Дело № 2 – 21/2022
УИД 16 ms 0095-01-2022-000013-33
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

      9 февраля 2022 года                                                                         г.Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка №3 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Асфандиярова Л.З., при секретаре Шайхутдиновой Н.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в лице территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском, Ютазинском районах в интересах Саттарова Н.М. к публичному акционерному обществу «Росбанк» о компенсации морального вреда и взыскании штрафа,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

исковые требования Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в лице территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском, Ютазинском районах в интересах Саттарова Н.М. удовлетворить частично.

Взыскать с публичного акционерного общества «Росбанк» в пользу Саттарова Н.М. компенсацию морального вреда в размере 2000 руб. 00 коп.

            Взыскать с публичного акционерного общества «Росбанк» государственную пошлину в размере  300 руб. 00 коп. в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

В остальной части исковые требования Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в лице территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском, Ютазинском районах в интересах Саттарова Н.М. оставить без удовлетворения.
   Стороны вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании, которое составляется мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.

Мировой судья    подпись

Копия верна:

Мировой судья                                                                         Асфандиярова Л.З.
Решение вступило в законную силу «____» ___________20___г.

Мировой судья                                                                         Асфандиярова Л.З.